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[Alfred Hansen] 

over grønlandske forhold, og det er jo et 
spørgsmål, om ikke man inden for en over- 
skuelig fremtid burde tage op til overvejelse 
simpelt hen at nedlægge Grønlandsministeri- 
et og overlade til grønlænderne selv at vedta- 
ge de love, som de ønsker skal gælde for de- 
res område. Men det er jo en anden sag, som 
ikke direkte har noget med dette lovforslag 
at gøre. 

Jeg kan på retsforbundets vegne som de 
øvrige ordførere give fuld tilslutning til det 
foreliggende lovforslag. 

Preben Lange (Grønl.): 
Den foreslåede ændring af lov om statens 

tjenestemænd i Grønland er en nødvendig 
teknisk ændring for at opfylde det krav, der 
stilles ved overgangen til hjemmestyrets over- 
tagelse pr. 1. januar 1980 af de områder, der 
er nævnt i dette lovforslag. 

Det er mit indtryk, at tilblivelsen af forsla- 
get til lov. om ændring af lov om statens tje- 
nestemænd i Grønland er sket i tæt samar- 
bejde mellem ministeriet for Grønland og 
Grønlands hjemmestyre. Uden at komme 
nærmere ind på detaljer vil jeg tilsige lovfor- 
slaget en positiv og velvillig udvalgsbehand- 
ling. 

Ministeren for Grønland (Jørgen Peder Han- 
sen): 

Jeg vil gerne takke for den megen ven- 
lighed, der er kommet til udtryk her fra taler- 
stolen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til det 

udvalg, der den 14. november 1979 er nedsat 
til behandling af lovforslag om Grønland. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Der var herefter ikke mere på dagsorde- 
nen. 

Uden for dagsordenen foretoges: 

Valg af 2 medlemmer til jernbanerådet: 

Formanden: 
I skrivelse af 19. d.m. anmoder ministeren 

for offentlige arbejder om, at der af folketin- 
get for den resterende del af funktionsperio- 
den indtil 1. april 1980 må blive foretaget 
valg af nye medlemmer til jernbanerådet i 
stedet for de tidligere medlemmer af folketin- 
get Gustav Holmberg og Ole Henriksen. 

Som nye medlemmer har vedkommende 
gruppér udpeget medlemmer af folketinget 
Ivar Hansen og Margrete Auken, som heref- 
ter er valgt. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 29. november, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opståede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 16.40 


